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[bookmark: P128]Сводная информация
о нормативных, целевых и фискальных характеристиках
налоговых расходов Артемовского городского округа по земельному налогу за 2022 год
 
	№
 п/п
	Наименование информации, показателя
	Показатели для оценки налоговых расходов по видам льгот

	[bookmark: P133]1. Нормативные характеристики налогового расхода

	1.1
	Наименование налога, по которому предусматриваются налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	Земельный налог
	Земельный налог
	Земельный налог
	Земельный налог
	Земельный налог

	1.2
	Муниципальные нормативные правовые акты Артемовского городского округа, их структурные единицы, которыми предусматриваются налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	Решение Артемовской Думы от 17.11.2005 № 576 «О земельном налоге на территории Артемовского городского округа» (с изменениями)
	Решение Артемовской Думы от 17.11.2005 № 576 «О земельном налоге на территории Артемовского городского округа» (с изменениями)
	Решение Артемовской 
Думы от 
17.11.2005 № 576 «О земельном налоге на территории Артемовского городского округа» (с изменениями)
	Решение Артемовской 
Думы от 17.11.2005 № 576 «О земельном налоге на территории Артемовского городского округа» (с изменениями)
	Решение Артемовской 
Думы от 17.11.2005 № 576 «О земельном налоге на территории Артемовского городского округа» (с изменениями)

	1.3
	Наименование налоговых льгот, освобождений и иных преференций
	Освобождение от уплаты земельного налога органов местного самоуправления Артемовского городского округа, отраслевых, функциональных и территориальных органов Администрации Артемовского городского округа, муниципальных учреждений (организаций) Артемовского городского округа в отношении земельных участков, используемых для непосредственного выполнения возложенных на них функций
	Освобождение от уплаты земельного налога организаций, в отношении земельных участков, непосредственно занятых объектами мобилизационного назначения и (или) мобилизационными мощностями, законсервирован-ными и (или) не используемыми в производстве: всеми видами мобилизационных запасов (резервов) и другим имуществом мобилизационного назначения, отнесенным к создаваемым по решениям органов государственной власти страховым запасам; испытательным полигонам, снаряжательными базами, аэродромами, объектами единой системы организации воздушного движения, отнесенными в соответствии с законодательством к объектам особого назначения
	Освобождение от уплаты земельного налога организаций, в отношении земельных участков, занятых под зонами санитарной охраны первого пояса источников питьевого водоснабжения
	Освобождение от уплаты земельного налога организаций и физических лиц, в отношении земельных участков, занятых накопителями отходов потребления, кладбищами, скотомогильника ми, крематориями, на которых расположены объекты, предназначенные для очистки, обезвреживания и переработки отходов потребления, а также земельные участки, выделенные для строительства таких объектов
	Освобождение от уплаты земельного налога организаций и физических лиц, в отношении земельных участков общего пользования населенных пунктов

	1.4
	Условия предоставления налоговых льгот, освобождений и иных преференций 
	Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу (пункт 5.4 решения Артемовской Думы № 576) 
	Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогопла-тельщика на налоговую льготу (пункт 5.4 решения Артемовской Думы № 576)
	Налогоплательщики, имеющие право на 
налоговые льготы, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе 
представить документы, подтверждающие право налогопла-тельщика на налоговую льготу (пункт 5.4 решения Артемовской 
Думы № 576)
	Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогопла-тельщика на налоговую льготу (пункт 5.4 решения Артемовской Думы № 576)
	Налогоплательщики, имеющие право на 
налоговые льготы, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогопла-тельщика на налоговую льготу (пункт 5.4 решения Артемовской Думы № 576)

	1.5
	Целевая категория плательщиков налогов, для которых предусмотрены налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	Юридические лица
	Юридические лица
	Юридические лица
	Юридические лица, физические лица
	Юридические 
лица, физические лица

	1.6
	Даты вступления в силу положений муниципальных нормативных правовых актов Артемовского городского округа, устанавливающих налоговые льготы, освобождения и иные преференции по местным налогам
	с 1 января 2006 года
	с 1 января 2006 года
	с 1 января 2006 года
	с 1 января 2006 года
	с 1 января 2006 года

	1.7
	Даты начала действия, предоставленного муниципальными нормативными правовыми актами Артемовского городского округа права на налоговые льготы, освобождения и иные преференции по местным налогам
	с 01.10.2021
	с 01.01.2006
	с 01.01.2006
	с 01.01.2006
	с 01.01.2006

	1.8
	Период действия налоговых льгот, освобождений и иных преференций по местным налогам, предоставленных муниципальными нормативными правовыми актами Артемовского городского округа
	с 01.10.2021 по настоящее время
	с 01.01.2006 по настоящее время
	с 01.01.2006 по настоящее время
	с 01.01.2006 по настоящее время
	с 01.01.2006 по настоящее время

	1.8
	Дата прекращения действия налоговых льгот, освобождений и иных преференций по местным налогам, в соответствии с муниципальными нормативными правовыми актами Артемовского городского округа
	отсутствует
	отсутствует
	отсутствует
	отсутствует
	отсутствует

	[bookmark: P158]2.1
	Целевая категория налогового расхода 
	Техническая
	Социальная

	Социальная

	Техническая 
	Социальная


	2.2
	Цели предоставления налоговых льгот, освобождений и иных преференций по местным налогам
	Исключение встречных финансовых потоков
	Оказание социальной поддержки отдельным категориям налогоплательщиков
	Оказание социальной поддержки отдельным категориям налогоплательщиков
	Исключение встречных финансовых потоков
	Оказание социальной поддержки отдельным категориям налогоплательщиков

	2.3
	Размер налоговой ставки, в пределах которой предоставляются налоговые льготы, освобождения и иные преференции по налогам
	0,3 %
	0,3 %
	1,0 %
	1,0 %
	1,0 %

	2.4
	Наименование муниципальной программы (документа стратегического планирования, программы комплексного развития инфраструктуры), в целях реализации, которых предоставляются налоговые льготы, освобождения и иные преференции по местным налогам
	Не распределенные по муниципальным программам 
	Стратегия социально-экономического развития Артемовского городского округа
	Стратегия социально-экономического развития Артемовского городского округа
	[bookmark: _GoBack]Не распределенные по муниципальным программам
	Стратегия социально-экономического развития Артемовского городского округа

	2.5
	Наименования структурного элемента муниципальной программы (документа стратегического планирования, программы комплексного развития инфраструктуры), в целях реализации, которых предоставляются налоговые льготы, освобождения и иные преференции по местным налогам
	-

	-
	-
	-
	-

	2.6
	Показатели (индикаторы) достижения целей предоставления налоговой льготы, освобождения и иной преференции, в том числе показатели муниципальной программы и ее структурных элементов  
	-
	-
	-
	-
	-

	[bookmark: P191][bookmark: P194]3.1
	Объем налоговых льгот, освобождений и иных преференций по местным налогам, предоставленных для плательщиков за отчетный финансовый год (тыс. рублей)
	4532,0
	9,0
	2,0

	3,0
	0,0

	3.2
	Оценка объема предоставленных налоговых льгот, освобождений и иных преференций для плательщиков налогов на текущий финансовый год, очередной финансовый год и на плановый период (тыс. рублей)
	2023 год - 4532,0
2024 год - 4532,0
2025 год - 4532,0
	2023 год - 9,0
2024 год - 9,0
2025 год - 9,0
	2023 год - 2,0
2024 год - 2,0
2025 год - 2,0
	2023 год - 3,0 
2024 год - 3,0
2025 год - 3,0
	2023 год - 0,0
2024 год - 0,0
2025 год - 0,0

	3.3
	Общая численность плательщиков налогов в отчетном финансовом году (единиц)
	14722
	14722
	14722
	14722
	14722

	[bookmark: P200]3.4
	Численность плательщиков налогов, воспользовавшихся правом на получение налоговой льготы, освобождений и иной преференции в отчетным финансовом (единиц)
	58
	1
	1
	4
	0



